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Niels Hav Hermansen 
Genopstiller som personligt valgt medlem af Repræsentantskabet 
 

Jeg vil gerne fortsat stille min viden, erfaring og engagement til rådighed for Repræsentantskabet. 
 

Jeg er til daglig leder af Natur- og Vandafdelingen i Næstved Kommune 

Det giver mig et indgående kendskab til, hvordan lovgivningen på området "virker”. Hvor er 

lovgivningen utilstrækkelig, hvor er det administrationen af den, der halter.  

Mange kommuner er ved at omdefinere sig selv fra myndighed og serviceleverandør til at have en 

mere faciliterende rolle, med fokus på "samskabelse" og inddragelse af frivillige. Hvad giver det af 

muligheder og udfordringer for DN?  

Jeg deltager i diverse tværkommunale fag- og ledernetværk og arbejdsgruppe. Det giver mig en 

god fornemmelse for, hvad der rør sig på området, og hvilken rolle DN kan spille - lokalt og cen-

tralt. 
 

Jeg kender DN indefra  

Jeg har været medlem siden jeg var 16 år, heraf 22 år som aktiv lokalt i Faxe.  

Fra 1998 – 2007 var jeg medlem af FU/HB. I den periode deltog jeg fast i Organisationsudvalgets 

møder og i et utal af samrådsmøder over hele landet. Det har givet mig en god forståelse for, hvordan 

DN-maskinen fungerer. Styrker, svagheder – og ikke mindst forskelligheder. Jeg har været personligt 

valgt medlem af Repræsentantskabet siden 2008 
 

Jeg vil bidrage med inspiration, erfaring og nytænkning 

Kombinationen af mit kendskab til DN, og det at have fingeren på pulsen, i forhold til lovgivningen og 

den praktiske administration af natur- og miljøområdet, gør at jeg normalt kan bidrage med væsentlig 

inspiration og relevant viden.  
  

Jeg synes, der er en bekymrende tendens, til at foreningen fjerner sig fra sit græsrods-ståsted for at 

blive en politisk meningsmaskine, med et mindre fagligt og mere djøfiseret sekretariat og en nedprio-

ritering af det konkrete sagsarbejde i afdelingerne.   

 

Jeg vil gøre, hvad jeg kan i forhold til at sikre en linje, hvor der er stor åbenhed om HB´s arbejde og en 

gennemsigtighed i de prioriteringer, der foretages. I den forbindelse vil jeg gerne arbejde for at 

fastholde repræsentantskabet som afgørende elementer i et levende foreningsdemokrati. 
 

- og lidt om mig selv privat 

Jeg er uddannet hortonom, er halvt nordmand, har arbejdet med natur- og miljøforvaltning i amt 

og kommuner i 29 år, er 63 år, bor ude på landet på Midtsjælland, dyrker have, børnebørn, bad-

minton, rugbrødsbagning og ølbrygning. 
 

Jeg håber at få lov til at fortsætte mit virke i Repræsentantskabet 

Niels Hav Hermansen 


